



CARLOS MASCAREÑO

DESARROLLADOR WORDPRESS

www.carlosmascareno.com

EXPERIENCIA LABORAL

2016 - PRESENTE

DESARROLLADOR WORDPRESS / FREELANCE

Más de 400 proyectos de desarrollo web en WordPress para 155 clientes en 35 países alrededor del mundo.

2010 - 2016

DIRECTOR GENERAL (CEO) / PRODUCCIONES 2.0

Fundador y CEO de la Agencia Digital Producciones 2.0 especializada en desarrollo web, diseño gráfico, gestión Social Media, SEO y Marketing Digital.

2010 - 2015

WEBMASTER / GRUPO EDITORIAL PLUS, C.A.

Gestión de los sitios web de la empresa. Diseño y Desarrollo de los sitios: habitatplusflorida.com, nuevohabitat.com, expohabitatinternacional.com

EDUCACIÓN

1999 - 2005

PERIODISMO / UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Licenciado en Comunicación Social. Caracas - Venezuela.

2011 - 2014

PERIODISMO DIGITAL / UNIVERSIDAD MONTEÁVILA

Especialista en Periodismo Digital. Caracas - Venezuela.

2011

GOOGLE ANALYTICS / TECNOTITULARES

Seminario "Análisis de Tráfico web con Google Analytics"

2017 - 2018

YOAST SEO PARA WORDPRESS / YOAST ACADEMY

Experto certificado por el plugin Yoast en On-page SEO para WordPress.

PERFIL

Mi nombre es Carlos Mascareño, soy desarrollador de sitios web en WordPress nacido en Caracas – Venezuela, con más 7 años de experiencia en el área. Hace 2 años decidí ser mi propio jefe y enfocarme exclusivamente en WordPress de manera Freelance. Esta decisión me ha llevado a trabajar con más de 150 clientes en 35 países alrededor del mundo.

HABILIDADES

WORDPRESS



CSS & HTML



PHOTOSHOP



SEO



IDIOMAS

ESPAÑOL



INGLÉS



CONTACTOS

(+58) 426 221-8333
 contacto@carlosmascareno.com
 Caracas - Venezuela

www.carlosmascareno.com
 behance.net/wpagency

facebook.com/wordpressdevagency
 twitter.com/wpdesignagency